АДМИНИСТАРЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2011 г.

№ 4.
Об утверждении единого реестра муниципальных услуг ( функций) органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

В соответствии с постановлениями администрации Михайловского сельского поселения от 22.09.2010 № 22  «Об утверждении плана противодействия коррупции на территории Михайловского сельского поселения»,  от 07.02.2011 № 3. «Об утверждении положения о реестре муниципальных услуг », руководствуясь Уставом Михайловского сельского поселения,

Постановляю :

1. Утвердить единый реестр муниципальных услуг ( функций), органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области согласно приложению  .

2.Обнародовать настоящее постановление в соответствии с п.7 ст.37 Устава Михайловского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                       Н.П.Чинник

Приложение к постановлению

администрации Михайловского сельского

поселения от 10.02.2011 № 4
РЕЕСТР

муниципальных услуг (функций) органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию)
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	Регулирование цен (тарифов) на товары (услуги)

	1
	Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
	Пункт 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления поселения .

	2
	Регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей

	Подпункт 4.1 пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления поселения.

	Архивный фонд

	3
	Хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов

	Пункт 1 части 3  статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Органы местного самоуправления

	4
	Оформление архивных справок

	Пункт 1 части 3  статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125 «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Органы местного самоуправления

	Земельные отношения

	5
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая:

предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	администрация поселения
	Пункт 52 распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	6
	Осуществление земельного контроля за использованием земель поселения
	Подпункт 20 части 1 статьи 14
 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	администрация поселения

	Автотранспорт и дороги

	7
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Пункт 5 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления поселения, муниципального района, городского поселения

	8
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления поселения

	9
	Организация транспортного обслуживания населения в границах поселения
	Пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления поселения

	Культура

	10
	Предоставление библиотечных услуг, включая:

предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах;

предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Пункт 11 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Муниципальные учреждения

	Пункты 45, 46 распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	11
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения (городского округа), охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения (городского округа)
	Пункт 13 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ

	Органы местного самоуправления поселения

	12
	Предоставление музейных услуг

	Пункт 1 части 1 статьи 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Муниципальные учреждения

	13
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей городского округа услугами организаций культуры, включая:

предоставление информации о времени и месте проведения культурно-массовых мероприятий, проходящих в муниципальных учреждениях культуры
	Пункт 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Муниципальные учреждения
	Пункт 44 распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	14
	Поддержка традиционного художественного творчества
	Подпункт 13.1 пункта 13 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления поселения Муниципальные  учреждения.

	Физкультура и спорт

	15
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниц. образования
	Пункт 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления поселения

	Строительство(

	16
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления поселения

	Молодежная политика

	17
	Проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	Пункт 30 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления

	18
	Поддержка детских и молодежных общественных объединений

	Пункт 30 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления

	19
	Предоставление помощи подросткам и молодежи в трудной жизненной ситуации, в том числе предоставление юридической консультации
	Пункт 30 части 1 статьи 14  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	20
	Сбор, вывоз, утилизация и переработка бытовых и промышленных отходов
	Пункт 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	администрация

	21
	Организация в границах муниципального образования электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом
	Пункт 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления

	22
	Обеспечение жителей муниципального образования услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	Пункт 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления

	23
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Органы местного самоуправления
	Пункт 48 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	24
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилового помещения, справок и иных документов)
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Органы местного самоуправления/Муниципальные учреждения
	Пункт 50 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	25
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления

	26
	Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения специализированного жилищного фонда
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления

	27
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления

	28
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления

	29
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Пункт 7 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Органы местного самоуправления
	Пункт 47 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	30
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилового помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Органы местного самоуправления
	Пункт 49 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	31
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Пункт 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Органы местного самоуправления

	32
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Часть 2 статьи 6 Федерального закона от 21 декабря 2001 г.
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	Органы местного самоуправления

	33
	Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Часть 1 статьи 38 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления поселения, муниципального района, городского поселения

	Торговля

	34
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Пункт 10 части 1 cтатьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Органы местного самоуправления

	Малый и средний бизнес.

	35
	Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	Пункт 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	Органы местного самоуправления

( Государственные услуги (функции) в сфере строительства будут уточнены после принятия проектов федеральных законов № 432575-5 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Градостроительного кодекса Российской Федерации» (принят в 1 чтении Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации 29 июня 2010 г.), № 369212-5 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части вопросов территориального планирования» (принят в 4 чтении Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации)